
                                                    U S N E S E N Í   
                       z 15. jednání Zastupitelstva obce Dobrá, konaného 30.3.2005 
                                    v budově obecního úřadu Dobrá – obřadní síň. 
 
 
 
1. Zahájení. 
 
Zastupitelstvo obce Dobrá 
1.1. v o l í  

návrhovou komisi ve složení : Ing. Ladislav Březina ( SNK - Občané pro občany)  
                                                   Ladislav Žurek (KSČM) 

1.2. u r č u j e  
       ověřovatele zápisu: Jiří Štec ( SNK – Občané pro občany) 
                                         Mudr. Jarmila Hankeová ( Nezávislí – SNK) 
 
2. Kontrola usnesení ZO Dobrá ze 14. jednání konaného dne 29.12.2004 
 
Zastupitelstvo obce Dobrá 
2.1. b e r e   n a   v ě d o m í  
       kontrolu plnění usnesení z minulých jednání zastupitelstva obce Dobrá. 
 
  
3. Rozpočet obce Dobrá pro rok 2005. 
 
Zastupitelstvo obce Dobrá 
3.1. s ch v a l u j e  

rozpočet obce Dobrá na rok 2005 s příjmy ve výši 28.009,80 tis Kč a výdaji ve výši        
28.009,80 tis. Kč. 

 
4. Darovací smlouva – vojenský objekt 
 
Zastupitelstvo obce Dobrá 
4.1. s ch v a l u j e  

Darovací smlouvu ev. č. 4/18/3/7/1401 mezi Českou republikou – Ministerstvem obrany        
se sídlem v Praze, Tychonova 1, 160 01 Praha 6, zastoupenou Ing. Milanem Karáskem,        
ředitelem Odboru pro nakládání s nepotřebným majetek MO, pověřeným  §7 odst. 2 zák.        
č. 219/2000 Sb., ministrem obrany ČR čj. 5511/2002-8764 ze dne 6.11.2002, nám.        
Svobody 471, 160 01 Praha, IČ: 60162694 a Obcí Dobrá, se sídlem Dobrá 230, 739 51,        
zastoupenou starostou Vladimírem Bonkem, IČ: 00296589 a o bezúplatném převodu        
souboru nemovitostí bývalého vojenského objektu Frýdek-Místek – Ústřední sklady        
Dobrá (CE 07-06-01) darem do majetku obce Dobrá a pověřuje starostu podpisem        
smlouvy. 

4.2. p o v ě ř u j e 
       starostu podpisem výše uvedené smlouvy 
 
 



 
5. Rozdělení hospodářských výsledků příspěvkových organizací obce Dobrá. 

a) Žádost o rozdělení hospodářského výsledku Místní knihovny Dobrá za rok 2004 
do fondů příspěvkové organizace. 
 

Zastupitelstvo obce Dobrá  
5.1. s ch v a l u j e  

rozdělení hospodářského výsledku Místní knihovny Dobrá za rok 2004 ve výši 
3.945,88 Kč – do fondů příspěvkové organizace takto: Fond odměn – 750.- Kč, Rezervní 
fond – 3 195,88.- Kč. 

 
b) Žádost o rozdělení hospodářského výsledku Mateřské školy Dobrá za rok 2004 do  

fondů příspěvkové organizace. 
 
Zastupitelstvo obce Dobrá 
5.2. s ch v a l u j e  

rozdělení hospodářského výsledku MŠ Dobrá za rok 2004 ve výši 5 509,50.- Kč – do        
fondů příspěvkové organizace takto: Fond odměn – 1 100.- Kč, Rezervní fond – 
4.409,50.- Kč. 

 
c) Žádost o rozdělení hospodářského výsledku Základní školy  Dobrá za rok 2004 do   

       fondů příspěvkové organizace. 
 
Zastupitelstvo obce Dobrá 
5.3. s ch v a l u j e  

rozdělení hospodářského výsledku ZŠ Dobrá za rok 2004 ve výši 131 503,83.- Kč do 
fondů příspěvkové organizace takto: Fond odměn – 0.- Kč, Rezervní fond – 
131.503,83 Kč. 

 
6. Směrnice pro tvorbu a čerpání sociálního fondu obce Dobrá. 
 
Zastupitelstvo obce Dobrá 
6.1. s ch v a l u j e  

Směrnici pro tvorbu a čerpání sociálního fondu obce Dobrá s účinností od 1.4.2005. 
 
7. Požární řád obce Dobrá. 
 
Zastupitelstvo obce Dobrá 
7.1. s ch v a l u j e  

Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2005 „Požární řád obce Dobrá“ 
7.2. u k l á d á 

radě obce zpracovat plán zdrojů vody pro hašení požárů v obci Dobrá 



 
8. Zproštění závazku zvláštního příjemce sirotčího důchodu. 
 
Zastupitelstvo obce Dobrá 
8.1. s ch v a l u j e  

zproštění pí. Jany Kahánkové, co by zvláštního příjemce sirotčího důchodu pro Dagmar 
Tkáčovou, na základě žádosti Mgr. Miroslavy Červenkové, ředitelky DD Čeladná, 
z důvodu pominutí důvodů, pro které byla tímto zvláštním příjemcem jejího důchodu 
stanovena. 

 
  
9. a)Zpráva kontrolního výboru o provedené kontrole. 
 
Zastupitelstvo obce Dobrá 
9.1. b e r e   n a   v ě d o m í  

Zápis o kontrole: Dodržování správních lhůt při vyřizování stížností a podnětů občanů, 
zpracovaných Kontrolním výborem zastupitelstva obce Dobrá dne 7.12.2004, včetně 
přijatých opatření. 

 
9. b)Plán činnosti Kontrolního výboru ZO Dobrá na rok 2005. 
 
Zastupitelstvo obce Dobrá  
9.2. b e r e   n a   v ě d o m í  

zápis z 10. jednání Kontrolního výboru ZO Dobrá ze dne 21.2.2005. 
9.3. s ch v a l u j e  

plán činnosti Kontrolního výboru ZO Dobrá pro rok 2005 rozšířený o kontrolu majetku 
obce Dobrá a hospodaření s ním. 

 
10. a) Kontrola hospodaření Sdružení obcí povodí Morávky za rok 2004. 
 
Zastupitelstvo obce Dobrá 
10.1. b e r e   n a   v ě d o m í  

zprávu revizní komise SOPM za období 1.1.2004 do 15.12.2004. Celkové příjmy SOPM 
k 15.12.2004 činily 233 102,08.- Kč a celkové výdaje SOPM činily k 15.12.2004 
215 769,40.- Kč. 

 
      b) Inventarizace majetku Sdružení obcí povodí Morávky. 
 
Zastupitelstvo obce Dobrá 
10.2. b e r e   n a  v ě d o m í  
         zápis  z inventarizace majetku Sdružení obcí povodí Morávky, ke dni 31.12.2004. 



 
11. Směna pozemku, prodej 95 m² pozemku parc. č. 222/11 k.ú. Dobrá. 
 
Zastupitelstvo obce Dobrá 
11.1. s ch v a l u j e  

směnu 49 m² pozemku parc. č. 146/4 k.ú. Dobrá v majetku paní Hromjákové Judity, 
bytem Dobrá 128 za 49 m² pozemku parc. č. 222/11 k.ú. Dobrá v majetku obce Dobrá 
a pověřuje místostarostku přípravou smlouvy o směně a starostu podpisem této smlouvy. 

11.2. n e s c h  v a l u j e 
prodej 95 m² pozemku parc. č. 222/11 k.ú. Dobrá v majetku obce Dobrá paní Hromjákové 
Juditě, bytem Dobrá 128 za nabídnutou cenu 50,- Kč/m²  

       
 
12. Záměr obce Dobrá darovat pozemky parc. č. 1392/1 a 81/5 k.ú. Dobrá 
 
Zastupitelstvo obce Dobrá 
12.1. s ch v a l u j e  

záměr darovat pozemek parc. č. 1392/1 k.ú. Dobrá o výměře 73 m² a pozemek parc. 
č. 81/5 k.ú. Dobrá o výměře 31 m², oba v majetku obce Dobrá  

12.2. p o v ě ř u j e 
místostarostku záměr obce Dobrá zveřejnit v souladu se zákonem o obcích. 

 
 
13. Dodatek č.2 Zřizovací listiny příspěvkové organizace MŠ Dobrá. 
 
Zastupitelstvo obce Dobrá 
13.1. s ch v a l u j e  

dodatek č.2 Zřizovací listiny (ve znění dodatku č.1) příspěvkové organizace Mateřská 
škola Dobrá, okres Frýdek-Místek, příspěvkové organizace. 

 
14. Kontrolní výbor zastupitelstva obce: protokol o kontrole – evidence a kontrola 
hospodaření s majetkem obce Dobrá . 
 
Zastupitelstvo obce Dobrá 
14.1. b e r e   n a   v ě d o m í 

Protokol o kontrole – evidence a kontrola hospodaření s majetkem obce Dobrá, ze dne 
21.9.2004, a rovněž informaci o odstranění označených nedostatků a přijatých opatřeních. 



 
15. Různé.  
      a) Odměny. 
 
Zastupitelstvo obce Dobrá 
15.1. s ch v a l u j e 

měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce Dobrá v předložené výši a to 
od 1.1.2005 do 31.12.2005. 

 
       b) Plná moc – Řádná valná hromada Frýdecké skládky, a.s. 
 
Zastupitelstvo obce Dobrá 
15.2. z m o c ň u j e 

pana Vladimíra Bonka, starostu obce Dobrá, ke všem právním úkonům souvisejících 
s výkonem práv akcionáře obce Dobrá na řádné valné hromadě akcionářů společnosti 
Frýdecká skládka a.s., se sídlem Zámecké náměstí 26, Frýdek-Místek, PSČ 738 01, IČ: 
47151552, konané dne 13. května 2005. 

 
        c) Žádost Základní školy v Dobré. 
 
Zastupitelstvo obce Dobrá 
15.3. s ch v a l u j e  

spoluúčast ve výši 30% na dotačním titulu „Multimediální centrum“, do kterého se 
přihlásila Základní škola v Dobré. Tento případný výdaj bude pokryt z již schváleného 
příspěvku pro Základní školu Dobrá v rámci rozpočtu obce Dobrá pro rok 2005. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                       Vladimír Bonk 
                                                                                         starosta obce         


	Zahájení
	Kontrola usnesení
	Rozpočet obce
	Darovací smlouva – vojenský objekt
	Rozdělení hospodářských výsledků
	Směrnice pro tvorbu a čerpání sociálního fondu
	Požární řád obce
	Zproštění závazku zvláštního příjemce sirotčího důchodu.
	Zpráva kontrolního výboru o provedené kontrole.
	Kontrola hospodaření Sdružení obcí povodí Morávky
	Směna pozemku, prodej 95 m² pozemku parc. č. 222/11 k.ú. Dobrá.
	Záměr obce Dobrá darovat pozemky parc. č. 1392/1 a 81/5 k.ú. Dobrá
	Dodatek č.2 Zřizovací listiny příspěvkové organizace MŠ Dobrá.
	Kontrolní výbor zastupitelstva obce: protokol o kontrole – evidence a kontrola hospodaření s majetkem obce Dobrá
	Různé.

